
UHNE_019 2025  verze 2                                                                                                        Strana: 1 

 

 
 

Uherskohradišťská nemocnice a. s., J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 
telefon: 572 529 111, e-mail: nemuh@nemuh.cz, IČ: 27 66 09 15, www.nemuh.cz 

__________________________________________________________________________ 

 
 

POUČENÍ  PACIENTA 
 

Zátěžové scintigrafické vyšetření prokrvení srdečního svalu 
 

 
Vyšetření se prování nalačno. V případě, že jste pozván/a na pozdější hodinu, se můžete 
lehce nasnídat. 
Vždy je nutné na 24 hodin před vyšetřením vyloučit všechny nápoje a potraviny 
obsahující kofein, tein a ostatní methylxantinové deriváty. Jedná se o kávu, čaj, Coca 
Colu a podobné nápoje včetně energetických, dále čokoládu a banány. 
Je možné pít pouze vodu. 
 
Diabetik si zachová svůj režim (snídá a vezme si obvyklé léky na cukrovku) a vezme 
si s sebou svačinu a nápoj.   
 
 
 
Po dohodě s vaším kardiologem/ošetřujícím lékařem/internistou je třeba vysadit 
léky z těchto lékových skupin: 
 

• 2 dny před vyšetřením a v den vyšetření nesmíte užívat: 
◦ beta-blokátory 

◦ antagonisty kalcia 
 

• 1 den před vyšetřením a v den vyšetření neužívat: 
◦ nitráty 
◦ deriváty xantinu, centrální a periferní vazodilatancia 

 
 
S sebou si přineste 

• svačinu a pití, je to součást vyšetření! Po ukončení zátěžového testu je nutné, 
abyste se najedl/a 

• všechny léky, které užíváte 
• oblečte si pohodlné oblečení a obuv, které jsou vhodné k šlapání na ergometru 

 
Vyšetření a s ním spojený pobyt u nás  na oddělení bude trvat přibližně 4-5 hodin, může 
se však i prodloužit z důvodu nutnosti provedení akutního vyšetření jiného pacienta. 
 
 
V případě jakékoli nejasnosti se obraťte na pracovníky oddělení nukleární medicíny 
na tel. 572 529 753. 


